2020年８月７日

各 位

会 社 名 木  村  工  機  株  式  会  社

代 表 者 名  代表取締役 執行役員社長  木村 惠一

（コード番号：6231 東証市場第二部）

問合わせ先 専務取締役 執行役員管理本部長 木村 晃

（TEL 050-3733-9400）

2021年3月期 業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020年５月15日付けで公表しました「2020年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、未

定としておりました2021年3月期（2020年4月1日〜2021年3月31日）の業績予想及び配当予想につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（1）2021年３月期通期 業績予想数値（2020年４月１日〜2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） － － － － －

今回修正予想（B） 10,800 1,345 1,315 900 235.27

増減額（B－A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
12,121 1,915 1,865 1,286 359.36

（2）公表の理由

2021年3月期業績予想は、新型コロナウイルスの拡大による当社事業への影響の算定が困難であると判断

し、未定としておりましたが、緊急事態宣言の解除に伴って、徐々に経済活動が再開されたことに鑑み、現

時点で入手可能な情報等を踏まえた業績予想を算定しましたので、公表いたします。

 2021年３月期の業績につきましては、新型コロナウイルス拡大による経済活動の停滞に伴う設備投資の

見直し等の影響もあり、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が前期業績を下回る見込みです。

 一方、感染症対策として、「換気」を重視した空調に対する相談も活発化してきており、当社としまして

は放射整流、換気、エアフローを重視した次世代新空調システムの開発に注力するとともに、受注獲得、売

上確保に努めてまいります。

２．配当予想について

（1）配当予想

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

(2020年５月15日発表) － － － － －

今回修正予想 － 0.00 － 25.00 25.00

当期実績 －  －

前期実績

(2020年３月期)
－ 0.00 － 25.00 25.00

（注）2020年３月期の期末配当金25円には、記念配当５円を含んでおります。

（2）公表の理由

当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつ

つ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

2021年３月期の配当予想につきましては、業績予想と同様未定としておりましたが、上記のとおり2021

年３月期の業績予想を算定したことを踏まえ、2021年３月期の期末配当につきましては１株あたり25円と

させていただきます。

（注) 上記の業績予想等につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報や予測等に基づき作

成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって予想値と大きく異なる可能性がありま

す。

以 上